Д О Г О В О Р    №
Купли – продажи оборудования

г. Ростов-на-Дону                                                                                             от 19  сентября 2016
Общество с ограниченной ответственностью «В-ТРЕЙД», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Бурлакова Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и _________________________в лице директора_______________________, действующей на основании устава, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Поставщик» обязуется передать, а «ПОКУПАТЕЛЬ» принять и оплатить следующее оборудование:

1.2. «Поставщик» гарантирует, что до совершения настоящего договора, указанное в п. 1.1.  оборудование  никому другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена,  за  оборудование, указанное в п.1.1. настоящего договора составляет __________ рублей, с учетом НДC. Указанная цена установлена по соглашению сторон, является окончательной и изменениям не подлежит.

2.2. Оплата за оборудование, указанное в п. 1.1. производится  по безналичному расчету в течении 3-х банковских дней после подписания договора и выставления счета на оплату.

3 .СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. «Поставщик»  обязан  в течение 7 календарных дней с момента  оплаты настоящего Договора передать указанное в п.1.1.  оборудование «ПОКУПАТЕЛЮ», с технической документацией, без учета праздничных дней.
5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на оборудование, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п.1.1. возникает у «Покупателя» с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Поставщика».

5.2. Риск случайной гибели или порчи оборудования до момента, определенного в п.4.1. настоящего Договора лежит на «Поставщике».
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. «Поставщик»  обязан:

6.1.1. Передать «ПОКУПАТЕЛЮ» в его собственность без каких-либо изъятий  оборудование, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п.1.1. настоящего Договора.

6.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязан:

6.2.1. Принять оборудование на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Просрочка поставки (отгрузки) Товара более чем на 7 (Семь) рабочих дня считается существенным нарушением «Поставщиком» обязательств по Договору. В этом случае Покупатель имеет право выставить «Поставщику», а «Поставщик» в этом случае обязуется уплатить штраф в размере 0,1% от стоимости не поставленного (отгруженного) в срок Товара за каждый день просрочки.

7.2. В случае, если «Поставщик» поставил Товары в количестве, меньшем, чем указано в заявке,  «Покупатель» вправе взыскать, а «Поставщик» обязуется уплатить «Покупателю» штраф в размере 1% от стоимости недопоставленных Товаров.

7.3. Стороны несут ответственность за невыполнение или не​надлежащее выполнение условий настоящего Договора в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.4. Стороны прикладывают максимальные усилия, чтобы устранить возникающие разногласия исключительно путем переговоров. При невозможности устранения разногласий путем переговоров, Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Ростовской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит передачи в Арбитражный суд Ростовской области.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения условия настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны  быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

9.3.  Настоящий Договор составлен в  двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

10. Гарантийные обязательства.
10.1. «Поставщик» гарантирует, что поставляемый им Товар – надлежащего качества, имеет необходимую сертификацию изготовителя, соответствует требуемому объему поставки, а также гарантирует наличие установленной сопутствующей Товару до​кументации.

10.2. Гарантийные обязательства Товара распространяются и на все составляющие его части (комплектующие изделия). При этом в случае ремонта, замены или поставки новых составляющих (комплектующих изделий), гарантийный срок на Товар продлевается на то время, в течение которого Товар не мог использоваться.

10.3. Гарантия распространяется на оборудовании при условии, что первый пуск осуществлен специализированной организацией, имеющей право на проведение данных работ в соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ.

10.4. Требования «Покупателя» (рекламации), отправленные по электронной почте и/или факсимильной связью «Поставщику», имеют юридическую силу.

10.5. Гарантийные обязательства покрывают прямые или косвенные убытки или ущерб, возникший у  Заказчика, в связи с эксплуатацией Товара в гарантийный период и после его окончания.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ПОСТАВЩИК»:

ООО «В-ТРЕЙД»

 3468893, Ростовская область, г. Батайск, Авиагородок, 44. кв. 543
ИНН/КПП  6141054144 / 614101001

ОГРН 1186196041250
ОКПО
ОКВЭД  51.65

Р/С 40702810709500004369
К/С 30101810845250000999
БИК 044525999
 Филиал Точка Публичного акционерного общества Банка «Финансовая Корпорация Открытие»
  тел. (863) 2400-999.

Ген. директор ___________________ Десятников В.В.

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

Директор ______________________